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„Niech wspólnota chrześcijańska będzie zawsze gotowa bronić praw najsłabszych. 

Niech z wielkodusznością otwiera szeroko drzwi gościnności, aby nikomu nigdy nie 

zabrakło nadziei na lepszą przyszłość. Niech rozbrzmiewa w naszych sercach słowo 

Pana, który w wielkiej przypowieści o sądzie ostatecznym powiedział: »Byłem 

przybyszem, a przyjęliście Mnie«, ponieważ »wszystko, co uczyniliście jednemu z tych 

braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili« (Mt 25, 35.40).” 

 

Papież Franciszek, Orędzie na Wielki Post 2025 

 

Aleksandrów Łódzki /23.03.2025/ W III Niedzielę Wielkiego Postu Jego 

Eminencja Ks. Kard. Grzegorz Ryś udzielił posługi akolitatu bratu Sewerynowi 

Kniefel, bonifratrowi z łódzkiego konwentu. Posługa ta jest kolejnym etapem 

przygotowania do święceń kapłańskich. Uroczystość odbyła się w kościele  

pw. Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała. W homilii ks. Kardynał 

zwrócił się do seminarzystów, aby pamiętali, że ich posługa nie jest dla nich 

samych, ale dla drugiego człowieka. /za www.bonifratrzy.pl/ 

 

Straubing, Prowincja Bawarska /24-26.03.2025/ W ramach międzynarodowej, 

kilkunastoletniej już, współpracy między Prowincją Bawarską a Polską, 

czternastoosobowa delegacja z ośrodków pomocy społecznej z Zebrzydowic, 

Konar-Zielonej, Cieszyna i Iwonicza, a z ramienia Zakonu: br. Eugeniusz Kret oraz 

br. Benedykt Iwaszkiewicz uczestniczyła w wizycie studyjnej mającej na celu 

zaplanowanie dalszej współpracy i stworzenie planów jej realizacji. W trakcie 

pobytu mieliśmy możliwość zaznajomienia się z bogactwem różnorodnych 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Straubingu – odwiedziliśmy m. in. 

szkołę dla opiekunów, GmbH, obszar mieszkaniowy, warsztat, centrum dzienne 

FST, mieszkania wspierane ABW. Zwiedziliśmy także teren placówki, w tym 

pomnik upamiętniający zamordowanie osób z niepełnosprawnościami przez 

nazistów podczas II wojny światowej. W Uroczystość Zwiastowania NMP, 

Patronki naszej Prowincji, wraz z Prowincjałem Prowincji Bawarskiej Ojcem 

Rudolfem Knopp wzięliśmy udział w otwarciu i poświęceniu nowej hali 

magazynowej warsztatu, a po jej zakończeniu uczestniczyliśmy w Eucharystii, 

 w przepięknej szklanej kaplicy znajdującej się na terenie ośrodka, którą 

celebrował obecny z nami br. Benedykt z Zebrzydowic, a w oprawę liturgiczną 

włączyli się pracownicy naszych placówek. Efekty wspólnych prac grupowych 

poświęconych budowaniu strategii dalszej współpracy zostały przedstawione 

zarządowi GmbH Pomocy Społecznej, na którego czele stoi Pan Hans Emmert. 

Na zakończenie pobytu udaliśmy się do bonifraterskiego szpitala w Ratyzbonie 

by uczestniczyć we Mszy św. w kaplicy i przy relikwiach błogosławionego 

Eustachego Kuglera. Z całego serca dziękujemy gospodarzom Centrum  

w Straubingu pani Katharinie Werner oraz panu dyrektorowi Haraldowi Auer za 

wspaniałe przyjęcie, jesteśmy pełni nadziei na dalszą owocną współpracę! 

Dziękujemy! /Nina Kłosowicz/ Fotorelacja na www.bonifratrzy.pl  

http://www.bonifratrzy.pl/
http://www.bonifratrzy.pl/


Warszawa /25.03.2025/ W Uroczystość Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny 

bonifraterska wspólnota zakonna przeżywała duchową radość wraz ze 

współbratem Józefem Syzonenko, który podczas porannych modlitw w kaplicy 

konwentu pw. św. Ryszarda Pampuri odnowił na ręce O. Prowincjała Franciszka 

Salezego Chmiela swoje śluby czasowe. Bratu Józefowi życzymy 

błogosławieństwa Bożego, wielu łask i owoców Ducha Świętego w powołaniu 

i charyzmacie szpitalnym. /br. Dawid Fidziński/ 

 

Co przed nami: 

 

Londyn /30.03-02.04.2025/ Wizyta O. Prowincjała w Prowincji Zachodniej 

Europy. 

 

Zakopane /03.04.2025/ Posiedzenie Zarządu Prowincji. 

 

Zakopane /04.04.2025/ Spotkanie Rady ds. Charyzmatu w strukturach BCM. 

 

Kościół Katolicki /13.04.2025/ Niedziela Palmowa. 

 

Kościół Katolicki /20.04.2025/ Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. 

 

Fundacja Bonifraterska  

 

Zachęcamy do przekazania 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji 

Bonifraterskiej. Zebrane środki zostaną przeznaczone na zakup niezbędnego 

sprzętu medycznego i innych materiałów, istotnych w codziennej opiece nad 

podopiecznymi i pacjentami bonifraterskich placówek. 
 

KRS Fundacji Bonifraterskiej: 0000134759 
 

W tym roku zaplanowano następujące cele szczegółowe: 

• Wrocław Hospicjum – sprzęt medyczny dla podopiecznych,  

• Wrocław Provita – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Piaski-Marysin – wózki inwalidzkie dla pacjentów,  

• Warszawa – materiały plastyczne na potrzeby terapii zajęciowej  

w DGR,  

• Ząbkowice – sprzęt rehabilitacyjny dla dzieci,  

• Katowice – elektroniczne pielęgniarki,  

• Łódź – kardiomonitor przenośny BLT QT, wanna mobilna, analizator 

składu ciała In Body,  

• Kraków – zakup wyposażenia przestrzeni bibliotecznych dla pacjentów 

szpitala 

 

 



Przekazując 1,5% podatku na rzecz Fundacji Bonifraterskiej, przyczyniają się 

Państwo do realizacji naszej misji, wyrażonej słowami: „miłość zwycięża 

cierpienie”. Z całego serca dziękujemy! 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


